
100+1 od roku 1 9 6 4 15/2016

Příroda a cestováni
Město míru___________________ É3
Utopické Auroville, kde všichni žijí v pospolitosti bez 
vlády a peněz, vyrostlo v jižní Indii už v roce 1968

Evropští predátoři____________ E l
Představíme vám pětici divokých evropských zvířat, 
kterým nedělá problém zabít člověka

Země nikoho a všech__________ E3
Laponsko, jež se rozkládá na severu Skandinávie, 
symbolizují švédské hory, norské fjordy a finská jezera

Hlava na hlavě________________ El
Se svými 21 tisíci obyvatel na kilometr čtvereční je Macao 
nejhustěji osídlenou oblastí planety

Nebezpečná zvířata Evropy
Medvěd hnědý se v přírodě může chovat nevyzpytatelně 
a stiskem čelistí předčí i lva



Jídlo ze zkumavky
Jak chutná menu molekulární kuchyně?

Historie
Hledání pravdy ____________ ПО
Legendami opředený král Artuš představuje podle 
historiků mýtus. Je však možné, že skutečně žil?

Jménem socialismu!___________HD
Nový svět vyžaduje nového člověka a ten zase nové jméno. 
Někteří sovětští rodiče si to však vzali к srdci až příliš

Věda a technika
Vesmír s okny dokořán_________ I
Chystané teleskopy a observatoře nám již brzy umožní 
pátrat po temné hmotě či detailněji zkoumat Slunce

Když se něco pokazí___________EH
Tělo je jako dokonalý stroj. Pokud se však poškodí některý 
důležitý orgán, mnohdy už není cesty zpět

Počítač za volantem___________ ЕЭ
Singapur se stal prvním místem na světě, kde do ulic 
vyjely taxíky řízené umělou inteligencí

15 2016 od roku 1964 100+1
Lidé a společnost

V galeriích bez střechy_________EH
Nejslavnější veřejné instalace současnosti slouží к potěše 
oka, vzdělávají a hrají si s optickými iluzemi

Úsvit nad Afrikou______________HO
V důsledku technologické zaostalosti má Afrika paradoxně 
nakročeno к tomu, aby předstihla vyspělou konkurenci

Molekulární kuchyně__________ ИЗ
Jak chutná kaviár z jahod? Nebo zmrzlina černá jako uhel? 
S molekulární kuchyní to můžete zjistit


